令和２年３月２５日

保護者 様

ふじみ野市教育委員会

教育長  朝 倉  孝

令和２年度における小学校、中学校の教育活動再開について

本市全小中学校におきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止のため臨

時休業としておりましたが、文部科学省の新型コロナウイルス感染症に対応し

た学校再開ガイドラインに基づき、下記のとおり再開いたします。

各学校では、引き続き感染症対策を実施しながら、児童生徒が通常の学校生活

を送れるよう取り組んでまいります。

なお、感染状況等の変化が生じ、対応の変更の必要があった場合は、改めてお

知らせいたします。

記

１ 小中学校の始業 令和 2 年４月８日（水）

２ 入学式・始業式について

  ・令和２年４月８日（水）に実施いたします。

・各学校から該当学年の保護者の皆様へご案内をいたします。

３ 学校での対策について

  ・密閉空間での活動を避け、定期的な換気により教室環境を維持します。

  ・手洗いや咳エチケットなどに配慮するよう指導します。

  ・至近距離での会話をしないよう指導します。

４ 感染防止と体調管理について

・登校前にご家庭で検温と風邪症状の有無等を確認していただき、児童生徒

に発熱等の風邪症状がみられるときは、軽い症状でも、学校へ連絡し、自

宅で休養させてください。（この場合は、欠席ではなく出席停止とします。）

・ご家庭で手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を引き続きお

願いします。